Restitutio minoris per procuratorem fieri non potest nisi ad hoc habeat speciale mandatum, & an generale sufficiat, vide num. 1. leg. 15. tit. 5. parts. 3.

Et quid si alijs restitutio incidenter petatur in aliquibus articulis, & quando dicetur fieri incidenter in illo casu, vide ibidem in num. 2.

Restitutio non admittitur ubi major ætas probatur, & cavere debet quis, nè litiget cum curatore illius quem credit majorem esse, vide num. 10. leg. 1. tit. 10. part. 3.

Restitutio qualiter peti debeat contra sententiam adversus minorem latam, vide num. 4. leg. 16. tit. 11. part. 3.

Restitutio in integrum, an detur illi, qui ex causa telles non produxit veluti quia erant in firmi, vel in peregrinatione, vide num. 2. leg. 34. tit. 16. part. 3.

Restitutio contra sententiam quæ translit in rem judicatum ob instrumenta quibus dari possit, vide num. 9. leg. 19. tit. 22. part. 3.

Et intra quantum tempus talis restitutio petenda sit, vide ibidem in num. 11. & 12.

Restitutio minoris contra sententiam à qua non fuit appellatum, an prolixi confocii, qui non appellaverunt, & quando, vide num. 6. leg. 5. tit. 23. part. 3.

Restitutio quando petitur ad appellandum intra quantum tempus peti debeat, vide num. 2. leg. 10. tit. 23. part. 3.

Et melius ibi per num. 7. & num. 3. leg. 11. ibidem.

Restitutio contra judicis sententiam necessaria non est, quando judex eam tulit certus die absentia alicujus re publicæ causa, vide num. 6. leg. 10. tit. 23. part. 3.

Restitutio an competat absentiibus ex iusta causa, qui ea jam cepta procuratorem non dimisserunt, vide num. 4. leg. 10. & num. 4. leg. 11. tit. 23. part. 3.

Restitutio competit impedito per adversarium, habetque contra sententiam exceptionem, vide num. 2. leg. 12. tit. 23. part. 3.

Et quid si impediatur ab extraneo, vide num. 3. ibidem.

Restitutio an debeat peti ab illo cui tempora ad appellandum fuerunt translatæ, & quando, vide num. 4. leg. 24. tit. 23. part. 3.

Restitutio an peti possit per minorem qui bis appellavit, &

- & succubuit , vide num. 1. leg. 25. tit. 23. part. 3.
- Restitutio per minorem peti potest , si ei in aliquo casu denegetur appellatio , vide num. 1. in proem. tit. 25. p. 3.
- Restitutio si petatur per minorem ad appellandum , vel ad totam causam in quo differat una petitio ab alia , vide num. 3. leg. 1. tit. 25. part. 3.
- Et ex tali differentia resultat cautela ad hoc , quod si minor noluerit , quod causa iterum per primum judicem sententietur , petat se restitui ad appellandum , vide ibidem.
- Restitutio ad appellandum si fuerit petita , an priusquam concedatur debeat doceri de laetione , vide ibidem.
- Restitutio non est necessaria , quando sententia fuit nulla , sive contra minorem , sive contra rem publicam , vide num. 5. leg. 1. tit. 25. part. 3.
- Et quid si ipsi sint contumaces in creando defensores , an si non defendantur tunc sententia valeat , sive contra minorem lata sit , sive contra rem publicam , vide ibidem.
- Restitutio minoribus concessa , an profit adversariis , vide num. 4. leg. 2. ibidem.
- Restitutio minori concessa non prodest adversario , quando minor noluerit , ut illo beneficio restitutionis , vide num. 5. leg. 2. tit. 25. part. 3.
- Restitutio si petatur , sive contra sententiam , sive ad appellandum à sententia potest peti , etiam coram iudice ad quem , vide num. 2. leg. 3. tit. 25. part. 3.
- Restitutio peti potest infra quadriennium , si laesio fuit causata ante 25. annum , & quadriennium computatur à prima die 26. anni , vide num. 3. ibidem.
- Restitutio an competat minori qui fecit totum , quod in se erat , ut probaret debitum , vel probavit , sed iudex fatuus illum condemnavit , vide num. 4. leg. 3. tit. 25. part. 3.
- Restitutio si petita sit contra sententiam consequitur quis rescissionem judicij , vide num. 8. leg. 3. tit. 25. part. 3.
- Et an iudex aliquis super prima causa debeat judicare , vel tantum rescindere sententiam , vide dict. num. 8.
- Et an officium judicis , & rescissoria actio possit intentari simul , vide dict. num. 8. in fin.
- Restitutio non habet locum contra sententiam pro libertate latam , etiam ex falsis probationibus , vel dolo advocati , vel procuratoris , & qualiter victo consularatur , vide num. 6. leg. 1. tit. 26. part. 3.
- Restitutio competens Civitati intra quadriennium contra præscriptionem rerum suarum à quo tempore currere incipiat , vide num. 7. leg. 7. tit. 29. part. 3.
- Restitutio competit Ecclesiæ adversus præscriptionem , vide ibidem. num. 8.
- Restitutio si non petatur intra quadriennium , an & post peti possit , si enormissima sit laesio , vide ibidem num. 9.
- Restitutio an detur contra quem præscribitur ex clausula generali , si inciderint dies feriati , & repentina , vide num. 4. leg. 18. tit. 29. part. 3.
- Restitutio quæ ab absente ex justa causa petitur intra quantum tempus peti debeat , vide num. 4. leg. 28. tit. 29. part. 3.
- Restitutio ab absente ex justa causa non potest peti , nisi præscriptione completa , & quid in Ecclesia , vide num. 5. dict. leg. 28.
- Restitutio an detur contra interruptionem temporis , quando ad implendam præscriptiōnem pauci dies restabant , vide num. 2. leg. 29. ibidem.
- Restitutio an habeat locum in personam infantis emancipati , si factus major dicat , & petat se redigi in patris potestate , vide num. 1. leg. 16. tit. 18. part. 4.
- Restitutio an habeat locum , si Ecclesia ex receptione mutui gravetur , vel non , vide num. 6. leg. 3. tit. 1. p. 5.
- Restitutio in integrum non dabitur Ecclesiæ , quando dolo delinqueret in re deposita , vide num. 5. leg. 7. tit. 3. part. 5.
- Restitutio an detur minori 25. annorum , qui fraudulenter portagia noluit solvere si in aliquam poenam incidit , vide num. 3. leg. 6. tit. 7. part. 5.
- Restitutio in integrum , an à minore , vel Ecclesia peti possit , quando per biennium cessavit à solutione ca-
- nonis , vide num. 13. leg. 28. tit. 8. part. 5.
- Restitutio in integrum , an detur furioso , vel ejus curatori ad alienata ante interdictionem , vide num. 4. leg. 5. tit. 11. part. 5.
- Restitutio an detur absenti ex justa , & probabili causa , si creditor illo absente pignus vendiderit , etiamsi pactum à principio factum sit hoc sibi concessum , vide num. 4. leg. 47. tit. 13. part. 5.
- Restitutio quando detur minori , quando sibi fuit solutum debitum , quod ipse lusit , vel perdit alias , vide gloss. leg. 4. tit. 14. part. 5.
- Et quid si solutum casu fortuito periit , vide ibid. in num. 6.
- Et non dicitur esse securus debitor contra quem potest peti in integrum restitutio , vide ibidem in num. 7.
- Restitutio an detur Ecclesiæ , quando aliquid dedit , si causa propter quam illud dedit fuit in mente retenta , & quid in aliis , vel quando causa fuit expressa , & non impleta , vide num. 1. cum aliis ibi , leg. 46. tit. 14. part. 5.
- Restitutio fideicommissi quando sit , an ibidem veniant prælegata testatoris , vide num. 9. leg. 14. tit. 5. part. 6.
- Restitutio fideicommissi , an possit fieri procuratori in rem suam illius , qui illud habere debet , vide ibidem in num. 10.
- Restitutio an detur minori qui hæreditatem adeundo laesus fuit , licet non ostendat in quo , & qualiter laesus fuerit , vide num. 24. leg. 13. tit. 6. part. 6.
- Restitutio bonorum an debeat fieri hæreticis revertentibus ad fidem , vide num. 5. leg. 7. tit. 7. part. 6. per text. ibi.
- Et quid de fructibus , vide ibidem in num. 6.
- Restitutio an detur minori hæredi instituto , vel Ecclesiæ , vel hospitali , ut non privetur hæreditate , etiamsi voluntatem defuncti non adimpleat , vide num. 3. leg. 8. tit. 10. part. 6.
- Restitutio bonorum si per Principem fiat ei , qui propter delictum bona majoria suæ fuerunt conficiatae cuius effectus sit , si jam sit condemnatus , & quid si transierint in sequentem vocatum , vide num. 4. quæst. 2. leg. 6. tit. 11. part. 6.
- Restitutio per hæredem de his quæ per usuras defunctus quæsivit quibus facienda sit , & quando pauperibus , vel Ecclesiæ , vide num. 12. leg. 2. per text. ibi , tit. 15. part. 6.
- Restitutio incertorum licet non fiat integrè , an Papa debenti sic restituere liberare possit , vide dict. num. 12. dict. leg. 2.
- Restitutio qualiter per minorem peti debeat adversus laesionem , vel sententiam , & quæ in libello exprimi debent , vide num. 1. leg. 1. tit. 19. part. 6.
- Restitutio minoris non impeditur , etiamsi fatui iudex , vel curator intervenerit , & quid si per procuratorem fecerit , vide num. 2. leg. 2. ibidem.
- Et an cum minor se restituit adversus tutorem teneatur ei beneficium restitutio cedere , vide dict. num. 2.
- Restitutio in integrum datur , etiam fisco , Ecclesiæ , & administratori reipublicæ , vide dict. num. 2. ad fin.
- Restitutio non datur minori cum sit usus jure communii , vide num. 3. dict. leg. 2. per text. ibi.
- Restitutio an detur minori contra confessionem suam in quacumque causa , vide num. 5. leg. 17. tit. 16. & num. 1. leg. 3. per text. ibi , tit. 19. part. 6.
- Et an i efficiatur si in iudicio aliquid contra se confessus fuit , vide gloss. leg. 4. per text. ibi , tit. 19. part. 6.
- Et quid atrocioribus delictis , vide ibidem in num. 1. in fin.
- Restitutio an detur minori adversus delictum prælumpsum de præterito , vide num. 2. dict. leg. 4.
- Restitutio an detur minori adversus delictum , & an ei detur quando petit se restitui adversus processum , vel sententiam , vide dict. num. 2. dict. leg. 4.
- Restitutio an detur minori adversus mutationem sui status , & quando , vel adversus suam malam electionem , vide num. 1. leg. 5. per text. ibi , tit. 19. part. 6. & num. 2. ibidem.
- Restitutio an detur minori adversus publicam subhastationem de re sua factam , quando alius plus offert , & quando sic , vide num. 3. dict. leg. 5. per text. ibi.

# Septem Partitarum.

44 I

- Restitutio an detur minori , qui dolosè afferuit , & dixit se majorem , & quando , & quid si ambo fuerunt in dolo , vide num. 1. & 2. leg. 6. *ibidem per illum text.*  
**Et an tunc præsumatur dolus in minore , vel necessariò probari debeat , vide dict. num. 2. dict. leg. 6.**
- Et an cum dolosè processit dicendo se majorem , an tunc adversus suum contractum possit opponere , ut alius quilibet major , vide num. 3. dict. leg. 6.
- Restitutio an detur majori 14. annorum , & minori , & doli capaci , quando juravit contractum servare , vide num. 5. dict. leg. 6. *per text. ibi, tit. 19. part. 6.*
- Et quale debet esse illud juramentum , ut illum obliget , & an tunc requiratur , quod minor jurans sit de beneficio restitutio certioratus , vide *ibidem in num. 6.*
- Et an juramentum debeat intervenire in ipso contractu , vel sufficiat quod ante , vel post prætetur , vide dict. num. 6. *circa fin.*
- Et in quibus contractibus supradicti locum habeant , vide num. 7. *ibidem.*
- Et quid si contractus est invalidus alia ratione , quam minoris ætatis , & simpliciter juraverit non contravenire , an ex alia causa contravenire possit , vide *ibidem in num. 8.*
- Restitutio an detur minori enormissimè lœso , quando juravit non contravenire , vide num. 9. dict. leg. 6. tit. 19. part. 6. & gloss. leg. 59. tit. 18. part. 3. & gloss. leg. 56. tit. 5. part. 5.
- Restitutio si fuit minori semel denegata , an iterum ab eo peti possit , & quando , vide num. 10. & 11. dict. leg. 6.
- Et an tunc ei restitutio detur ad opponendas alias exceptiones de novo , vide *ibidem in num. 12.***
- Restitutio an detur minori , quando contraxit ac si major esset , vide num. 15. dict. leg. 6. *per text. ibi, tit. 19. part. 6.*
- Restitutio si petatur à minori , qui hæreditatem adivit quid tunc ipse probare teneatur , & an & quando ei sit restitutio concedenda , vide num. 1. leg. 7. tit. 19. part. 6.
- Et qui tunc citari debeant , & an sufficiat generalis proclama , & quid tunc iudex facere debeat , vide num. 2. & 3. dict. leg. 7.
- Restitutio coram quo judice , & in quo loco peti possit , vide num. 1. *cum aliis ibi, leg. 8. per text. ibi, tit. 19. p. 6.*
- Restitutio in pristinum statum per Principem facta cuius effectus sit , & quid operetur , vide num. 6. leg. 2. *per text. ibi, tit. 32. part. 7.*
- Restitutio intra quantum tempus per minorem peti possit etiam , quando damnum est enormissimum , vide num. 5. leg. 8. tit. 19. part. 6.
- Et an privilegium hoc quod minoribus datur transeat ad patrem , vel ad ejus hæredes , vide num. 6. dict. leg. 8.
- Restitutio an , & quando sit minori danda adversus præscriptionem rerum suarum , vide num. 1. *cum aliis ibi, leg. 9. per text. ibi, tit. 19. part. 6.*
- Et quid si minor impetravit veniam ætatis , an contra eum currat præscriptio neque possit restitu. *dict. num. 1.*
- Et quid si talis præscriptio cœpta fuit cum defuncto , vide *ibidem num. 3.*
- Et quid in præscriptionibus longissimi temporis , & à quo tempore incipiat currere quadriennium , vide num. 6. & 7. dict. leg. 9.
- Restitutio an detur Ecclesiæ lœse sicuti minori , & quando , & quare , & coram quo judice peti possit , vide num. 1. *in princip. leg. 10. tit. 19. part. 6.*
- Restitutio an detur quando non lœditur Ecclesia , sed personæ Ecclesiasticæ ipsius , & quando , vide *ibidem.*
- Et quid si dignitates , & Ecclesiæ beneficia lœdantur , vide *ibidem.*
- Restitutio an detur Regibus in integrum , si certi minoribus , & alia in hoc , vide *per num. 2. dict. leg. 10.*
- Et an detur Reginæ ejus uxori , vide *ibidem in fin.*
- Restitutio an reipublicæ detur , & quali , vide num. 3. dict. leg. 10. *per text. ibi.*
- Restitutio potest peti per syndicum universitatis absque alio speciali mandato , vide num. 4. dict. leg. 10.
- Restitutio debet peti intra quadriennium à die completae præscriptionis ; & est istud quadriennium à principio utile , vide num. 5. dict. leg. 10.
- Restitutio in integrum an detur contra lapsum quadriennii , quod ad petendam restitucionem datur , vide dict. num. 5.
- Restitutio in integrum , an post quadriennium peti possit per Eccleiam , vel fiduciam , quando fuerunt enormousimè lœsi , vide num. 6. dict. leg. 10. tit. 19. part. 5.
- Et qualiter istud dampnum enorme debeat in hac materia restitutio considerari , vide num. 7. *ibi.*
- Restitutio intra quantum tempus peti debeat , quando dampnum fuit enormousimum , vide num. 8. dict. leg. 10. tit. 19. part. 6.
- Restitutio an detur hæredi , quando defunctus decepsit ante litis contestationem , si aliquem accusare volebar , vide num. 11. leg. 25. tit. 1. part. 7.
- Restitutio an detur minori invadenti rem propria auctoritate , & per vim , vide num. 5. leg. 10. tit. 10. part. 7.
- Restitutio si ab spoliato contra spoliantem petatur , an ipse rejici possit opposita per spoliatorem dominii exceptione , vide num. 2. & 3. leg. 18. tit. 10. part. 7. *per illum text. ibi.*
- RESTITUTUS à Principe , qui propter hæresim , vel commissum delictum , etiamli proximior esset ad majoriam non admittebatur , an vigore talis licentiae debet ad eam admitti aliqui eo excuso succedere debuerat non admisso , vide num. 19. leg. 2. tit. 15. part. 2.**
- Restitutus ad appellandum intra quantum tempus restitutio petere debeat , vide num. 3. leg. 10. tit. 23. part. 3.
- Restitutus à Principe simpliciter cum antea esset damnatus in metallum , an ad honores admitti debeat , si in restitutio nihil de hoc dicatur , vide num. 3. leg. 5. tit. 24. part. 4.
- Restitutio simpliciter à Principe cum fuerit propter ejus delictum privatus ab officio suo , an ad honores admisso videatur , si nihil dictum sit de hoc , *dict. num. 3.*
- Restitutus in pristinum statum , quæ recupereret , vel nou , & quando , vide num. 5. leg. 2. tit. 37. part. 7. ubi plura de hoc.
- RESURRECTIO corporum in ultimo judicio , quod sit , vide plura exempla de hoc *per num. 25. in proæm. tit. 13. part. 1.***
- RETENTIO rei habet locum in bonæ fidei possessore , quando debet expensas in re factas recuperare , vide num. 4. leg. 41. tit. 28. part. 3.**
- Retentio pro expensis habet locum etiam in beneficiis , vide *ibidem.*
- Retentioni an sit locus in bonis majoriæ pro recuperandis expensis in ea factis , vide *ibidem.*
- Retentioni rei an sit necessaria in malæ fidei possessore quantum ad hoc , ut possit expensas necessarias recuperare , & an si restituat rem alienam , actionem ad eas consequendas habeat , vide num. 2. leg. 44. tit. 28. part. 3.
- Retentioni proprietatis an inducat traditionem in usufructu , & quid si illam habens concedat alicui usufructum , & se constituat nomine ipsius possidere , vide num. 1. leg. 9. tit. 30. part. 3.
- Retentioni rei venditæ loco pignoris pro pretio , an ex hoc videatur translata possidio , vide *dict. num. 1. in fin. leg. 9. supradict.*
- Retentioni , & in materia retentionis , vide *remissivæ num. 3. in fin. leg. 9. tit. 2. part. 5.*
- Retentioni an habeat locum in re commodata pro expensis in tali re factis , & quid in re deposita , vide *ibid. num. 4.*
- Retentioni habet locum in pluribus casibus , de quibus per dict. num. 4. & per dict. *ibidem in ea allegatos.*
- Et an talis retentioni transeat in singularem successorem , & porrigitur ad fructus rei , & quando , vide *ibidem.*
- Retentioni an habeat locum in re deposita pro expensis in ea factis , vide num. 1. leg. 10. *per text. ibi, tit. 3. part. 5.*
- Retentioni quando habeat locum in bonis majoriæ propter expensis à possessore ipsius in ea factas , an talis retentioni impediat , ut possidio rei majoriæ ad alium non transeat , vide num. 2. quest. 10. leg. 7. tit. 4. part. 5.

Ke-

- Retentio pignoris per creditorem , quando locum habeat , vide num. 4. leg. 22. per text. ibi , tit. 13. part. 5.
- RETINERE** an possit commodatarius rem sibi commodatam prætextu debiti , & quando , vide num. 3. per text. ibi , leg. 9. tit. 2. part. 5.
- Et quid si pecunia commodatur ut species , an possit retineri pro debito , vide *ibidem*.
- Retinere an possit aliquis rem sibi commodatam pro expensis in ea factis , & quando sic , vide num. 4. leg. 9. tit. 2. part. 5.
- Retineri an possit res defuncti quoisque expensas factas in curando , vel in ejus funere sibi restituantur , vide *ibidem*.
- Retinere an possit malæ fidei possessor rem pro expensis factis in ea causa fructuum conservandorum , vide *ibid.*
- Retineri an possit res minoris nomine pignoris data sine judicis decreto , quando illud est in ejus utilitatem verum , vide *ibidem*.
- Retinere an possit uxor res mariti pro dote sua , vide num. 4. ad med. dict. leg. 9. tit. 2. part. 5.
- Retinere an possit dominus fundi bovem ibi intrantem usquedam ejus dominus satisfaciat de damno , vide *ibidem*.
- Retinere potest procurator instrumenta litis quoque sibi satisfaciat de sumptibus , vide *ibidem*.
- Retinere potest dominus fructus lecatos per colonum , adhuc ibi stantes loco pignoris pro mercede sibi debita , vide *ibidem*.
- Retinere an possit colonus rem propter expensas in ea factis , vide num. 4. post med. dict. leg. 9.
- Retinere quando possit aliquis rem pupilli , quando contra aliquem agit in contractu ultro , citroque obligatorio , vide *ibidem*.
- Retinere an possit emptor feudi ipsum feudum , quod vasallus ignoranter vendidit , donec sibi à venditore satisfaciat de interesse , vide *ibidem*.
- Et an jus retentionis transeat in singularem successorem , & an porrigitur etiam ad fructus rei , & quando , & in qua retentione , vide *ibidem in fin.*
- Retinere non potest depositarius rem sibi depositam propter expensas , vide dict. num. 4. in princ. & ibi num. 6. & num. 1. leg. 10. tit. 3. part. 5.
- Retinere an possit possessor majoriae res ipsas pro expensis in tali majoria factis , & an talis retentio impedit , ut possessio ad alium non transeat , vide num. 2. quest. 10. leg. 7. tit. 4. part. 5.
- Retinere an possit creditor pignus , quod recepit à debitor pro alio credito , quod sine pignore eidem mutuavit debitori , donec utrumque creditum sibi solvatur , & quando non , vide num. 4. leg. 22. per text. ibi , tit. 13. part. 5.
- Retinere an possit tutor bona minoris sui pro expensis cum eo factis , donec sibi solvantur , vide num. 4. in fin. leg. 23. *ibidem*.
- RETRACTUS** , & an super re mobili , quam vendit consors habeat locum retractus , & quando ipse extraneus præferatur , vide num. 1. leg. 55. tit. 5. part. 5.
- Et an idem sit dicendum in retractu ratione sanguinis quod in retractu ratione confortarii , vide *ibidem in fin.*
- Et an consanguineus præferatur domino in retractu rei emphyteotice , vide num. 2. dict. leg. 55. in princ.
- Et an usufructarius possit rem retrahere , si dominus proprietatis illam vendiderit , & quid in usuario , vel usufructario , si vendat suum usum , vel usumfructum , an consors illius juris admittatur ad retractum , & an idem sit in omnibus aliis servitutibus fundi , vel domus , vide dict. num. 2. quest. 1.
- Et quid in vendente actionem suam , vel in dominio utili , si dominus directi dominii illud vendiderit , vide dict. num. 2. quest. 1. in fin. & in quest. 2.
- Et quid in emphyteota si dominus proprietatis suam proprietatem vendiderit , an admittatur tanquam consors , & an domino requiri debeat , vide *ibidem*.
- Retractus an habeat locum , quando testator legavit alicui quintam partem bonorum , si legatarius velit emere fundum hæreditarium , & consanguinei illud volunt pro tanto , vide *ibi in dict. num. 2. in quest. 3. dict. leg. 55. tit. 5. part. 5.*
- Retractus , & consanguinei mariti nomine suæ uxoris , an habeant jus retrahendi quando maritus vendit extraneo fundum , quod emerat matrimonio conitante , vide *ibidem in quest. 4.*
- Et an consors admittatur ad retrahendum rem datam in solutum , sive detur ab ipso , sive à judge , vide num. 4. dict. leg. 55. tit. 5. part. 5.
- Et an locus sit retractu , quando res permittatur cum alia , vel pro re immobili daretur immobilis , vide *ibid.*
- Et quid in transactione si ex causa transactionis res dimittatur penes possessorem aliquo pretio recepto , vel dato à possidente , vide *ibidem*.
- Retractus bene habet locum etiam in consorte qui non habet in re nisi dimidiari partem , vide *ibidem in num. 5.*
- Et an & quando consors admittatur ad retractum , si res fuit conferti vendita , & ex qua causa hoc fieri possit , vide dict. num. 5.
- Et an consors qui vult rem retrahere , teneatur dare premium etiam si sit excessivum , & ultra justum valorem , vide *ibidem in num. 7.*
- Et quid si res vendatur certo pretio , & donetur , an consors , qui vulp rem illam retrahere , debeat reddere non tam premium conventum , sed & illud quod donatum est , & quando sic , vide num. 7. dict. leg. 55.
- Et an hoc quod consors præferatur si velit tantum dare , sit de æquitate , vel de stricto jure communi , vide *ibidem in num. 8. dict. leg. 55. tit. 5. part. 5.*
- Retractus an habeat locum , & detur ratione vicinitatis , ut convicinus possit rem aliis venditam retrahere , vide *ibidem*.
- Et in retractu jure communionis debet idem servari , quod in retractu jure sanguinis , vide *ibidem*.
- Et quid si extraneus , cui est res vendita , sit Clericus , vel Ecclesiæ , an consors adversus eum habeat jus retrahendi , vide *ibidem*.
- Retractus an habeat locum in solidum , vel pro parte , quando sunt plures consortes , & unus tantum petit reversionem , vide *ibidem*.
- Et an extrahens rem ratione communionis , vel proximitatis , teneatur refundere omnes expensas quas fecit in reis à quo talis res retrahitur , vide dict. num. 8. dict. leg. 55. in fine.
- REVELARE** non debet Sacerdos confessiones , etiam si excommunicetur , vel præcipiatur sibi Papa , vide num. 1. leg. 35. tit. 4. part. 1.
- Revelare peccata occulta quando liceat , vide num. 10. leg. 35. tit. 9. part. 2.
- Revelare confessionem non debet Sacerdos , etiam si sciat homicidia , seditiones , seu alia multa damna inde sequi posse , vide num. 4. leg. 35. tit. 4. part. 1.
- Revelare tenetur quis illud , quod ipse solus scit , & quando , vide num. 8. leg. 6. tit. 13. part. 2.
- Revelare an teneatur quis crimen læsa majestatis , quando ipse solus illud sciverit , vide num. 16. in proœm. 4. part.
- Revelare potest Sacerdos confessionem alicujus in genere , vide dict. num. 4. in fin. dict. leg. 35. tit. 4. part. 1.
- Revelare confessionem ex qua Sacerdos punitur est quando peccator , & penitens aliquis fuit confessus quærens animæ salutem , non tamen si simpliciter fuerit dictum , hoc tibi dico sub sigillo confessionis , ut quotidie fit , vide num. 5. dict. leg. 35.
- Revelans peccatum an incidat in eadem pena , qua incidet si revelasset peccatorem , vide n. fin. in fin. d. leg. 35.
- Revelans Regis secretum malefacit , vide num. 7. leg. 5. tit. 9. part. 2.
- Et de ejus pena , vide *ibidem in num. 8.*
- Revelare an teneatur quis crimen , etiam si sit crimen læsa majestatis , quando scit quod illud probare non poterit , vide num. 16. in fin. in proœm. 4. part. & num. 9. leg. 5. tit. 9. part. 4.
- Revelantes secreta Regis , qualiter puniantur , vide num. 1. & 2. leg. 2. per text. ibi , tit. 7. part. 7.
- Et quid in revelantibus secreta Inquisitionis factæ , sive judex ,

judex , sive notarius sit , vel alias , vide num. 3. cum sequentib. ibidem.

REVERENTIA quæ fit Papæ , ipsi Deo facta videtur , vide dict. num. 4. leg. 4. tit. 5. part. 1.

REVOCARE an possit populus per statutum eleemosynam solitam fieri , vide num. 2. leg. 15. tit. 17. part. 1.

Revocatio judicis delegati per ordinarium an valeat , si causam illam alteri velit committere , si non fuit in culpa , vide num. 1. leg. 21. tit. 4. part. 3.

Et quid de factis potest revocari nem , antequam revocatus illud sciverit , vide ibidem.

Revocatio liberti ad servitatem ex justa causa , an fiat officio judicis , & an in ea sententia requiratur , vide num. 7. leg. 9. tit. 22. part. 4.

Revocare majoriam an videatur ille qui res ex quibus majoriam fecit alienavit , & quando , vide num. 1. quest. 47. in fin. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Revocare non debet coimmodator commodatum nisi expletio usu ratione cuius rem commodavit , vide num. 1. leg. 9. tit. 2. part. 5.

Et an idem sit in precario , & si ad certum usum concedatur , vide ibidem.

Revocare donationem semel factam ab aliquo non præsumitur velle qui illam fecit , nisi hoc constet , vide num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5.

Revocare donationem an possit donator propter aliquam ingratitudinem , quando illa facta fuit propter benemertita donatarii , vide num. 1. leg. 10. tit. 4. part. 5.

Et quid si fiat à patre , vel ab extraneo nomine dotis , vide ibidem.

Revocare donationem poterit donator in pluribus casibus , de quibus per omnes gloss. leg. 10. per text. ibi, tit. 4. part. 5.

Et an illud facere possit si donatarius ignoranter , vel se defendendo percutiat , vide ibidem in num. 4.

Revocare donationem à donatario an possit donator , quando donatarius per alium illum percuti fecit , & si non manu , sed pede illum percuti fecit , vide ibidem.

Revocare donationem donatoris an possit ejus hæres , & in quibus casibus , vide num. 8. leg. 10. tit. 4. part. 5.

Revocare donationem an possit donator , quando illa jam pervenit ad hæredem donatarii ingratiti , vide dict. num. 8. ad fin.

Revocare potest Princeps quod sola voluntate suo subdito dedit , & alii cuicunque illud dare , vide num. 6. leg. 53. tit. 5. part. 5.

Revocare an possit aliquis quod alicui dedit , credens illum pretium , si poltea ejus imperitia fuerit detecta , & quando , vide num. 1. leg. 46. tit. 14. part. 5.

Revocare an possint credidores venditionem , vel aliam quemcumque alienationem debitoris sui , si in eorum fraudem fiat , & quid in donatione in vita , vel in tempore mortis debitoris facta alicui si sit , vel esse præsumatur in creditorum fraudem , vide gloss. leg. 7. per text. ibi, tit. 15. part. 5.

Et an & quando liberatio in fraudem creditoris facta revocetur , & quid in ejus fidejussore , vide gloss. leg. 12. per text. ibi, tit. 15. part. 5.

Revocatio generalis testamentorum , an per hoc revocetur primum testamentum in quo aderat clausula derogatoria , si in revocatione generali de ea mentio facta non sit , vide num. 4. leg. 3. tit. 7. part. 6.

Revocatio legati an inducatur ex eo , quod illud testator in vita sua alienavit , vide num. 1. & 2. leg. 17. tit. 9. p. 6.

Et quid si testator tantummodo alienavit usumfructum rei legatae , vide dict. num. 2. dict. leg. 17.

Et quid si illam rem tantummodo pignoraverit , vide ibid.

Revocatio legatorum potest fieri per testatorem , tam in testamento , quam in codicillis , vide num. 1. & 2. leg. 39. tit. 9. part. 6.

Revocatio confessionis factæ in tormentis , vide in verbo : CONFESSIONE , & in verbo : CONFESSUS , & in verbo : Tortus , tortura.

Revocans mandatum reintegra an evitet poenam quando delictum fieri mandavit , vide num. 8. leg. 2. tit. 2. part. 7.

Revocare , an & quando videtur quis primum testatum per secundum , vide gloss. leg. 21. 22. & 23. tit. 1. part. 6.

Revocare legatum an videatur testator si in vita sua illud alienavit , vide num. 1. & 2. leg. 17. per text. ibi, tit. 9. part. 6.

Et quid si testator tantummodo alienavit usumfructum rei legatae , vide dict. num. 2. dict. leg. 7. tit. 9. part. 6.

Revocare potest testator legata ab eo facta , sive in testamento , sive in codicillis , vide num. 1. & 2. leg. 39. tit. 9. part. 6.

Revocare majoriam , vide in verbo : MAJORIA , & in verbo : PATER , & in verbo : LICENTIA.

REVOCATIO attentatorum , vide de hoc in verbo : REMEDIUM , & in verbo : ATTENTATA.

REUS non debet torqueri si notoriè constet de crimine , num. 3. leg. 20. tit. 9. part. 2.

Reus si à principio rem non exhibuit cum justam causam haberet non exhibendi , & postea res pereat , an pereat periculo suo , vide num. 3. leg. 20. tit. 2. part. 3.

Reus habens plures foros debet conveniri ubi actor voluerit , vide num. 17. per text. ibi, leg. 32. tit. 2. part. 3.

Reus si immobilia possideat extra locum judicii , an excusatetur à præstatione fidejussorum , vide num. 3. leg. 41. tit. 2. part. 3.

Reus si fidejussorem non inveniat debet jurare de standi liti , & jurabit quod illos non invenit , num. 5. leg. 41. tit. 2. part. 3.

Quod juramentum præstabit ad judicis delationem , & cum eo obligavit bona quæ tunc possidet , vide ibidem.

Et an attentis legibus hujus Regni hoc procedat , an vero carcerandus veniat , vide ibidem.

Reus cui res fuit petita si cum non posideret contrarium respondit , an debeat condemnari , & quid si tantum tacuit , vide num. 1. leg. 2. tit. 3. part. 3.

Reus criminis capitalis an possit esse procurator , vide num. 5. leg. 5. tit. 5. part. 3.

Reus contra quem missio in possessionem facta fuit intra quantum tempus venire debeat , ut possit rem cum fructibus recuperare , vide num. 3. & 4. leg. 6. tit. 8. part. 3.

Et quid si recuperata possessione iterum sit centumax , & in fine anni iterum compareat volens possessionem recuperare , an sit audiendus , vide dict. num. 3.

Reus etiam post annum poterit judicium petitorum intantare , sed intra quantum tempus , & an actor missus possit petere , ut distinctivè pronuntietur , & declaretur rem esse suam , vide num. 8. leg. 6. tit. 8. part. 3.

Reus contra quem missio facta fuit in bonis suis propter debitum , intra quot tempus comparere debeat , ut rem non amittat , vide num. 9. leg. 6. tit. 8. part. 3.

Reus si post venditionem bonorum veniat , an aliquid sibi prolixi , & quid si antea , vide num. 16. per text. ibi, leg. 6. tit. 8. part. 3.

Reus contumax qualiter sit citandus , & in quo loco , vide num. 2. leg. 7. tit. 8. part. 3.

Et an in vocatione requiratur criminis specificatio , vide num. 3. ibidem.

Et qualis ei constituitur terminus ad comparendum , & quid in crimine laicæ majestatis , vide num. 4. dict. leg. 7.

Et qualiter fiat descriptio in ejus bonis si non comparuerit , & an ante annotationem bonorum debeat iterum citari voce præconia , & an in tali edicto debeat dici qualiter annotatio facta sit in ejus bonis , vide num. 6. 8. & 9. leg. 7. tit. 8. part. 3.

Et in quibus bonis fieri debeat annotatio , & quid si delictum sit leve , vide num. 14. dict. leg. 7.

Reus cui respondet in judicio si duo simul sibi rem petant , & qualiter sibi cavere debeat cum vietus uni reddat , vide num. 2. leg. 6. tit. 10. part. 3.

Reus an teneatur jurare ad petitionem actoris , quando actor nihil probavit , vide num. 4. leg. 8. tit. 11. part. 3.

Reus in dubio videtur absolutus eò quod actor non probavit , vide num. 3. leg. 24. tit. 2. part. 3. & num. 3. leg. 1. tit. 14. part. 3.

Reus debet absoluvi actore non probante , etiam si ex forma

- ma statuti reo denegetur defensio , vide dict. num. 3 . leg. 14. tit. 14. part. 3.
- Et aliquas fallentias ad supradictam regulam , vide ibidem.
- Reus qualiter excipere debeat , nè videatur crimen fateri , vide per num. 2. leg. 21. tit. 16. part. 3.
- Reus præsens habet quatuor remedia contra actorem absentem , vide num. 1. leg. 9. tit. 22. part. 3.
- Neque est necesse quod sit circa finem triennii , quando reus intare velit contra actorem absentem , vide dict. num. 1. dict. leg. 9. tit. 22. part. 3.
- Et an reo instante possint recipi testes , & sententia ferri litem adhuc non contestata contra actorem , vide ibid. in n. 2.
- Reus etiam si veniat condemnatus habet contra actorem contumacem , pro quo lata fuit sententia , recursum ad sumptus quos fecit in prosequitione litis , vide num. 5. leg. 9. tit. 22. part. 3.
- Et si condemnatio principalis sit in specie consuletur reo per retentionem , usquedum sumptus percipiatur , vide ibid.
- Reus contumax an audiatur si veniat intra annum , & velit possessionem actori traditam recuperare , vide num. 5. leg. 10. tit. 22. part. 3.
- Reus condemnatus ad estimationem quia rem amisit , si res ad dominum revertatur , an rem , vel estimationem petere possit , vide num. 4. leg. 9. tit. 22. part. 3.
- Et an eligere debet ante litis contestationem , vel post , vide ibidem.
- Et quid si ante sententiam , vel ante solutionem estimationis res ad dominum pervenerit , an ad solutionem estimationis tunc tenetur , vice num. 5. ibidem , & ibi , vide quid si dominus fecit expensas in re habenda , an illas recuperet.
- Reus contra quem lata fuit sententia , quæ transfivit in rem judicatam , si instrumenta de novo reperiat , an possit petere restituendum ex clausula generali propter jutum ignorantiam , vel jutum impedimentum , vide num. 9. leg. 19. tit. 22. part. 3.
- Et intra quantum tempus talis restitutio petenda sit , vide ibidem num. 11. & 12.
- Reus volens judicem corrumperem qualiter puniatur , & est perjurus , vide num. 1. 3. & 7. leg. 26. tit. 22. part. 3.
- Reus qui ad exhibendum præcisè compellitur , an & quando de hoc appellare possit , vide num. 6. leg. 9. tit. 23. part. 3.
- Reus , qui condemnatur in causa appellationis , an indistincte debet temper condemnari in expensis , vide num. 3. leg. 27. tit. 23. part. 3.
- Reus an possit exceptionem non numerata pecunia opposere , licet actor illi nihil petat , vide num. 3. leg. 9. tit. 1. part. 5.
- Reus non poterit opponere exceptionem non numerata pecunia contra actorem post lapsus biennium , licet velit probare non fuisse sibi numeratam , & quid de jure canonico , vide num. 6. ibidem.
- Et quid si renuntiavit huic exceptioni in eadem scriptura in qua se obligavit solvere , vel si renuntiavit lapsio biennio an tunc admittatur ad hanc exceptionem , etiam si assumat in se onus probandi , vide num. 8. & 9. leg. 5. tit. 1. part. 5.
- Reus si se filtere in judicio promisit ad certam diem , si non compareat nisi post duos , vel quinque dies post terminum , an poenam promissam incurrat , & quando , vide gloss. leg. 36. per text. ibi , tit. 11. part. 5.
- Reus naturaliter tantum obligatus , si dederit fidejussorum , an fidejussor utatur ejus exceptione , quid si dicatur se ignorantes huic naturali tantum obligationi accessisse , vide num. 7. leg. 5. tit. 12. part. 5.
- Reus principalis si est præsens prius debet conveniri , quam ejus fidejussor , & quando dicatur esse præsens , vide num. 1. leg. 9. tit. 12. part. 5.
- Reus principalis si non sit solvendo , an & quando tunc fidejussor conveniri possit , vide num. 2. dict. leg. 9.
- Et quid si reus dedit pignus creditori suo , an si postea creditor fidejussores convenerit illi objicere possint , quod vendat prius pignus debitoris principalis , vide num. 5. dict. leg. 9. tit. 12. part. 5.
- Reus principalis in quibus casibus non tenetur solvere , quod ejus fidejussor pro eo solvit , vide num. 1. & 2. leg. 12. per text. ibi , tit. 12. part. 5.
- Reus principalis si sit per tententiam liberatus , an illa fidejussori suo profit , & quando , vide num. 15. tit. 12. part. 5.
- Reus si nolit uti , vel non fuit usus exceptione , an fidejussor poterit ea uti , vide num. 5. ibidem.
- An fidejussor possit tali exceptione uti , quando obtulit se ad fidejussionem non rogatus , vide ibidem.
- Et an reo invito possit fidejussor exceptionem opponere , vide ibidem.
- Reus an teneatur fidejussori dari probationes ad exceptiones quas opponere velit , vide num. 5. dict. leg. 15.
- Et an fidejussor possit à reo petere , etiam pendente lite , ut reus det sibi expensas , vel pecuniam pro expensis , vide ibidem.
- Et quid si exceptio , quæ à principio competebat , tam reo , quam fidejussori postea cesset in reo , vide ibidem in fine.
- Et an fidejussor possit opponere de exceptione personali competenti personæ rei principalis tantum , vide ibi n. 9.
- Reus principalis si moriatur , an obligatio fidejussoris extinguatur , vel adhuc duret , vide num. 1. leg. 16. tit. 12. part. 5.
- Reus principalis an à fidejussore defendi possit in judicio in quocumque criminis , ut ipse reveletur à poena , vide num. 1. leg. 18. ibidem.
- Et an datum reo causa transactionis repeti possit ab eo , vide num. 1. cum aliis ibi , leg. 34. tit. 14. part. 5.
- Et an acceptatio facta reo profit fidejussori , vel è contra , vide num. 1. leg. 12. tit. 15. part. 2.
- Reus an pendente sua accusatione criminali alium accusare possit , & qualiter hoc intelligatur , vide gloss. leg. 4. & num. 5. leg. 13. tit. 1. part. 7.
- Reus si reaccusare non possit , an tunc possit judicis officium implorare , ut crimen puniatur , vide num. 3. ibidem.
- Et quid si proteguntur suam , vel suorum injuriam , an tunc propter hoc debet in prima accusatione supersederi , vide num. 4. ibidem.
- Reus an possit suum accusatorem , vel alium reaccusare , quando ipse fuit jam per sententiam condemnatus , vide num. 8. dict. leg. 4. tit. 1. part. 7.
- Et an possint accusationem jam inchoatam illam proseguiri per se , vel per procuratorem , & an interim supersederit in executione poenæ , vide ibidem.
- Et an expensæ per accusatum factæ sibi per denuntiationem solvi debeant , & quando , vide num. 4. & 5. leg. 5. tit. 1. part. 7.
- Reus an post mortem accusari , vel puniri possit , vide gloss. leg. 7. ibidem per illum text.
- Reus absolitus , vel condemnatus de crimine , an iterum accusari possit , & quando , vide num. 1. & 2. leg. 12. ibidem.
- Et quid si tantum fuit per suum juramentum absolutus , an iterum accusari possit , vide ibidem in nam. 2.
- Reus si de uno delicto à pluribus accusetur , an omnibus respondere teneatur , & quid si accusaretur coram pluribus judicibus , an accusatus reus judicem eligere possit , vide num. 2. leg. 13. per text. ibi , tit. 1. part. 7.
- Et an sit necessarium , quod accusatus excipiat de pluralitate accusatorum , & quid si non excipiat , an valeat processus , vide ibidem.
- Et an judex possit non recipere illam accusatorum plurimatatem , & quid si recipit , vide ibidem.
- Reus , vel alias quando de uno crimine dupli poena veniam puniendus , vide num. 5. leg. 13. tit. 1. part. 7.
- Reus de uno accusatus , an illa accusatione pendente de aliis criminibus accusari possit , vide ibidem per text. ibi.
- Et an respondebit secundæ accusationi priusquam prima accusatio terminata sit , num. 6. ibidem per illum text.
- Reus cum ab aliquo accusatur de delicto quæ , & qualia in tali accusatione poniri debeant , ut valeat , vide gloss. leg. 14. tit. 1. part. 7.
- Reus an possit petere , ut in accusatione criminali contra eum facta declaretur dies , vel hora , num. 5. ibidem.

- Reus an sit absolvendus , si libellus contra eum inepte propositus fuit , vel an defectus illius libelli purgetur ex liquidis probationibus potea factis , vide num. 6. quest. 2. leg. 14. tit. 1. part. 7.
- Reus coram quo jūice criminaliter accusari possit , ut ad respondendum arctetur , vide gloss. leg. 15. per text. ibi , tit. 1. part. 7.
- Reus an per suam confessionem factam coram jūice incompetenti , aliās habenti merum imperium , an videatur prologare ejus jurisdictionem in criminalibus , vide num. 2. leg. 15. tit. 1. part. 7.
- Reus de crimen accusatus si exceptiones quas habebat ad exclusionem judicij non opposuit , an per hoc videatur jurisdictionem judicis non sui prorogare , vide num. 3. dict. leg. 15. per text. ibi.
- Reus an in criminalibus litem contestare teneatur , & an sine litis contestatione damnari possit , vide num. 2. leg. 16. tit. 1. part. 7.
- Reus de crimen accusatus qualiter sub fidejussoribus relaxari debet , & quando , vide num. 4. & 5. dict. leg. 16. per text. ibi.
- Reus de mandato Regis captus sub fidejussoribus per judicem relaxari non debet , vide dict. num. 5. in fin.
- Et quid in capto ad litteras requilitorias alterius judicis , vide ibidem.
- Reus si citatus compareat , accusator vero non , qualiter ejus contumaciam increpare possit , & quando , & in quo veniat absolvendus , & quid iudex facere debeat tunc , & alia plura , vide per gloss. leg. 17. per text. ibi , tit. 1. part. 7.
- Reus priusquam absolvatur , eò quod accusator ejus non comparet , prius tamen ipse accusator citari dicitur , & qualiter , vide num. 4. dict. leg. 17. per text. ibi , & num. 5. ibidem.
- Reus fugiens non solum debet remitti ad judicem loci ubi delinquit , sed etiam ad judicem domicilii , vel prorogati jurisdictionis , vide num. 1. leg. 18. per text. ibi , tit. 1. part. 7.
- Reus si post accusationem aufugiat qualiter reduci debet , & capi possit , & alia in hoc , vide per gloss. leg. 18. supradict.
- Reus , an & quando sine judicis citatione ab eo capi possit , vide num. 2. ibidem.
- Reus an per judicem delicti , vel qui aliās justē cognoscit de accusatione capi posuit in alterius judicis territorio , & qualiter se in hoc habere debeat , vide num. 5. dict. leg. 18. tit. 1. part. 7.
- Et quando alter iudex , quam loci delicti ad punitionem admittitur , vel non , vide num. 1. 2. 3. & 4. dict. leg. 16. & num. 3. leg. 3. tit. 29. part. 7.
- Reus non traditur custodiendus ante litem contestatam , & qualiter hoc intelligatur , vide num. 4. leg. 19. tit. 1. part. 7. & num. 1. leg. 1. tit. 29. part. 7.
- Reus de crimen accusatus , si cum suo accusatore transfigat , an transactio teneat , & illum à poena liberet , & quando , & qualiter , & an & quando crimen per hoc fateri videatur , & puniri posuit , & quid si timeat accusari , non tamen adhuc fuit accusatus , vide gloss. leg. 22. per text. ibi , tit. 1. part. 7.
- Et in quibus criminibus talis transactio locum habeat , vel non , vide num. 3. 4. & 5. cum sequentib. ibidem.
- Et an transactio facta super vulneribus extendatur ad mortem , si postea subsequatur , vide num. 5. dict. leg. 22.
- Et an in tali transactione omnium hæredum assentus requiratur , vel non , vide ibidem num. 6.
- Et an talis transactio proposito accusato quominus de illo delicto amplius ab alio accusari non posuit , vide ibidem num. 11. quest. 2.
- Et an idem sit dicendum in pacto gratuito , vide ibidem num. 5. & 7. & num. 11. ibidem.
- Et quid si aliquis accusetur de crimen adulterii , vel de rapto , an tunc sit locus transactioni , vide ibidem in num. 12. & 13.
- Reus accusatus de crimen , si seipsum occidat an morte ejus causa finiatur , vel non , & cui bona ipsius ap-
- plicentur , vide gloss. leg. 24. tit. 1. part. 7.
- Et quando dicatur reum à metu criminis occidisse , & quae requirant , ut & tunc bona applicentur fisco , vide ibidem num. 2. 3. 4. 5. & 6.
- Et an hodie stante authentica bona damnatorum , & legibus hujus Regni , etiam in isto casu bona veniant fisco applicanda , vide num. 7. ibidem.
- Reus accusatus de crimen , si lite contestata decedat , an & quando , & in quibus delictis instantia ad hæredes ipius , vel accusatoris transfat , & in quibus actionibus , & pro qua parte , & qualiter , vide gloss. leg. 25. per text. ibi , tit. 1. part. 7.
- Et an hoc intelligatur in criminibus privatis in quibus agitur civiliter ad vindictam , & poena venit applicanda parti , vel si de talibus criminibus agatur criminaliter , & ad poenam applicandam fisco , vide num. 1. dict. leg. 25.
- Et quid si lis fuit copta per solam citationem , vel si reus fuit contumax non habens causam non veniendi , vide num. 2. ibidem.
- Et quid si lite contestata pacto contrahentium fuit aliter recessum , an tunc actio penalis sit transitoria ad hæredes , vide ibidem in fin.
- Et qualiter hæredes teneantur tunc , & pro qua parte , vide ibidem num. 7. per text. ibi.
- Reus de crimen accusatus sine veris , & justis probationibus puniri non debet , & an ex indicis , vide num. 2. 3. 4. & 5. cum aliis ibi , leg. 26. tit. 1. part. 7.
- Reus si postquam tortus fuit negat , an probationes factæ contra eum eliduntur , vide num. 8. dict. leg. 26.
- Reus si tortus fuit nihil contra eum fuerit provatum , an diffinitivè abolvi debeat , vide num. 9. dict. leg. 26.
- Reus si in simul proponat omnes exceptiones suas poterit hoc non obstante postea petere , quod pronuntiatur super exceptione quæ impedit litis ingressum , vide num. 1. leg. 6. tit. 3. part. 7.
- Reus accusatus de crimen capi non debet nisi facta informatione saltem in sun maria , & an debet citari , vide num. 1. leg. 1. tit. 29. part. 7.
- Reus non debet relaxari , si à principio injustè captus sit , & postea captura ex aliquibus justificetur , vide dict. num. 1. in fin.
- Reus quando remittitur ad judicem loci delicti cuius expensis ita remissio fieri debeat , vide num. 2. quest. 2. leg. 1. tit. 29. part. 7.
- Reus an ad judicem delicti remitti debeat in levibus delictis , vide ibidem.
- Reus si sit miles à quo jūice capi , & puniri possit , & quando , vide gloss. leg. 3. per text. ibi , tit. 29. part. 7.
- Reus peccat celando veritatem , vide num. 3. leg. 4. tit. 29. part. 7.
- Reus super occultis non tenetur respondere , dict. num. 3.
- Reus an itatim quod capitur debeat jurare de veritate dicenda , vel non , vide num. 3. in princ. leg. 4. tit. 29. p. 7.
- Et an & quando teneatur contra se jurare , si crimen sit occultum , vel non plenè probatum , & an licet neget , & quando interrogationi respondere non tencatur , neque delictum fateri debeat , neque iudicio obediens teneatur , vide dict. num. 3. usque ad fin.
- Reus non debet respondere per verbum credit , sed per veritatem , vide ibi in princ.
- Reus siue confiteatur debitum , siue non qualiter debeat carcerari , & ligari qualiscumque status , & conditionis sit , & quando , vide num. 4. 5. 6. & 8. dict. leg. 4. tit. 29. part. 7.
- Et an mulier quæ incarcatur cum hominibus ponit possit , vide num. 1. & 2. leg. 5. per text. ibi , tit. 29. part. 7.
- Reus carceratus cum amicis , & procuratoriibus aliqui poterit , & quando hoc sibi non permittatur , vide num. 5. leg. 6. per text. ibi , tit. 29. part. 7.
- Et qualiter reus carceratus per custodes carceris custodiari debeat , vide gloss. dict. leg. 6. per text. ibi.
- Reus incarcerus usque debeat in vinculis detineri , & quando , & qualiter , vide gloss. leg. 7. ibid. per illum text.
- Reus si aufugiat à carcere , an crimen fateri videatur , &

- qualiter contra ejus custodes procedatur, & quando, vide *gloss. leg. 12. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
- Reus carceratus si sivegerit carcerem qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 13. ibidem per illum text.*
- Et an habeatur pro confessio, & quando, vide *num. 1. ibidem per illum textum.*
- Et quid si aufugiat cum scientia, vel negligentia custodis, an mitius puniatur, & quare, vide *ibidem num. 5.*
- Reus accusatus de crimine antequam torqueatur quæ praecedere debeant, vide in verbo: TORTURA, TORQUERI, & TORTUS.
- Reus debet torqueri judice ordinario praesente, neque causa ista legari possit, & quibus inditiis praecedentibus, vide *num. 2. leg. 2. & gloss. leg. 3. tit. 30. part. 7.*
- Reus tortus si confiteatur delictum, an sibi postea aliqua dilatio danda sit, vel non, vide *num. 5. leg. 4. tit. 30. part. 7.*
- Et quid si pottea appareat totum contrarium de eo, quod confessus fuit, vide *num. 6. & 7. ibidem.*
- Reus si in tormentis perseveret negando si tamen crimen per teltes tibi probetur damnari debet, vide *num. 8. leg. 4. tit. 30. part. 7.*
- Reus qui in tormentis semel confessus fuit, si postea neget an iterum, atque iterum torqueri debeat, & an ex sua confessione oriatur semiplena probatio, vide *dict. num. 8. dict. leg. 4.*
- Reus semel tortus, an & quando iterum, atque iterum torqueri debeat, vel non, vide *num. 11. dict. leg. 4. tit. 30. part. 7. per text. ibi.*
- Reus si injunctè ad torturam ponatur qualiter judex puniatur, vel non, sive illum occidat, vel feriat, sive ei aliquid mali non faciat, vide *n. 14. dict. leg. 4. per text. ibi.*
- Et quid si judex aliquem justè torfit, excessit tamen modum in torquendo, sive dolosè, sive culpabiliter qualiter tunc veniat puniendus, vide *dict. num. 14. ad fin.*
- Et quid si judex servavit modum in torquendo, sed tortus debilitate naturæ sustinere non potuit, & mortuus fuit, an & quando teneatur, & veniat puniendus, vide *dict. num. 14. in fin.*
- Reus reptatus, vide in verbo: REPTATUS.
- Reus ita torqueri debet, nè moriatur, vel debilitetur, vide *num. 3. leg. 5. tit. 30. part. 7.*
- Et quando plures sunt torquendi à quibus incipiendum sit, vide *num. 2. dict. leg. 5. per text. ibi.*
- REX** Ildefonsus conditor harum legum partitarum cuius filius fuerit, vide *num. 7. in proem. part.*
- Rex dicitur Christi Vicarius, vide *num. 9. in proem. part.*
- Rex administrans iustitiam debet facere opus suum, vide *num. 11. in dict. proem. partit.*
- Rex servare debet leges à le introductas, & qua de causa, & ratione, & quantiter, vide *num. 1. leg. 16. tit. 1. part. 1.*
- Rex licet antiquitus in capite ungebatur hodie non nisi in humeris, & de ratione, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 13. tit. 4. part. 1.*
- Rex a quo ungi debeat, vide *ibidem.*
- Rex novus an petere posuit Papæ, ut illum ungap, vide *dict. num. 1. dict. leg. 13.*
- Rex tenetur suo proprio parocho peccata sua confiteri nisi ad hoc speciale habeat privilegium, vide *num. 5. in princip. leg. 21. tit. 4. part. 1.*
- Rex Hispanæ quo jure provideat Episcopatus, vide *num. 1. leg. 18. tit. 5. part. 1.*
- Reges Hispanæ habent majoriam in eligendis Episcopatis tribus rationibus, vide *gloss. fin. dict. leg. 18.*
- Rex non potest Episcopo dare licentiam, ut ambulet ultra Diocesim, vide *num. 1. leg. 29. tit. 5. part. 1.*
- Rex uniens Civitati castrum quid tunc illi date videatur, vide *num. 3. leg. 27. tit. 7. part. 1.*
- Rex Hispanæ an possit in Ecclesia vacante constituere Economum, si iitudo habeant ex consuetudine, vide *num. 4. leg. 11. tit. 15. part. 1.*
- Rex ex qua causa, & in qua quantitate, & qualiter exigere possit censum ab Ecclesiis, vide *num. 3. leg. 14. per text. ibi, tit. 22. part. 1.*
- Rex superiorem non recognoscens dicitur Monarcha in Regno suo, habetque omnimodam jurisdictionem, *num. 7. leg. 2. tit. 1. part. 2.*
- Rex fundat jurisdictionem suam in terris dominorum, & propter ipsorum negligentiam jurisdictionem ad ordinarium, & Regium revertitur, vide *n. 8. leg. 2. tit. 1. p. 2.*
- Rex solus potest credere monetam, & an valorem metalli aliquid possit mutare, & quando, & in qua moneta, vide *num. 11. leg. 2. tit. 1. part. 2.*
- Rex fundat jurisdictionem suam, & Imperator in jurisdictione, sed non quoad dominium rerum particularium, *num. 21. leg. 2. tit. 1. part. 2.*
- Et an non dato æquivalenti dominium transeat in Regem, vide *ibidem in num. 22.*
- Rex tyrannus à populis defrui potest, & refrænari, vide *num. 23. ad fin. dict. leg. 2.*
- Rex est Vicarius Christi, geritque in terris vicem Dei, et que Monarcha in Regno suo, & habet Papam pro capite, *num. 1. & 2. leg. 5. tit. 1. part. 2.*
- Rex in nova lege est Sacerdotibus subjectus, in veteri non, & quare, tam in una, quam in alia ita sit, vide *num. 2. leg. 6. tit. 1. part. 2.*
- Reges sunt de jure gentium, *num. 1. leg. 7. tit. 1. part. 2.*
- Rex debet esse pacificus, vide *num. 8. leg. 9. tit. 1. part. 2.*
- Rex an possit donare Villam, sive Castellum sola voluntate, etiam si non praecedant servitia, & quid in Imperatore, vide *num. 3. leg. 8. tit. 1. part. 2.*
- Rex ita tenet augere Regnum, sicuti Imperator Imperium, vide *ibidem.*
- Rex an possit imponere subditis suis aliquod super indicum propter suas necessitates, & an idem sit in Imperatore, vide *num. 7. leg. 8. tit. 1. part. 2.*
- Rex an possit imponere subditis aliquod charitativum subsidium pro captione alicujus caltri, & an possit ab ipso subsidio aliquem liberare, *num. 8. leg. 8. tit. 1. p. 2.*
- Rex potest eligi à Regnicolis deficiente successore sanguinis, vide *num. 3. leg. 9. tit. 1. part. 2.*
- Rex tò scilicet, quod contraxit matrimonium cum Regina, quam jurisdictionem, & administrationem habeat in Regno, & vide *num. 9. in fin. leg. 1. & num. 4. leg. 9. tit. 1. part. 2.*
- Rex si male gerat ejus officium, privatamque utilitatem publica utilitati præferat dicetur tyrannus, & an subditi possint illi denegare obedientiam, & an possint illum occidere, vide *num. 7. leg. 10. tit. 1. part. 2. & ibi in n. 8.*
- Rex si donet alicui Villam, seu Oppidum cum suo territorio faciendo eum Comitem, seu Ducem, an ex eo videatur facere majoriam, *num. 1. leg. 12. tit. 1. part. 2.*
- Rex concedendo alicui Villam sub titulo Ducatus, vel, &c. an videatur sibi dare jurisdictionem, si in privilegio non sit dictum, vide *num. 2. dict. leg. 12.*
- Rex an possit concedere Ducibus, vel Marquionibus, &c. ut credant monetam, vel alia regalia faciant, vide *gloss. dict. leg. 12.*
- Rex bene gerens officium Regis quomodo prænicetur, & calligetur si male in eo fuerit verfatus, vide *num. 6. & 7. leg. 2. tit. 2. part. 2. & num. 5. leg. 4. ibidem.*
- Rex debet colere iustitiam, pietatem, & veritatem, & Rex iustus erigit terram, vide *num. 7. leg. 3. tit. 2. p. 2.*
- Rex si fiat haereticus conceditur ejus Regnum catholico occupanti, & an Papa interrim exercet iura Regia, vide *ibidem num. 1. leg. 4. tit. 2. part. 2.*
- Rex debet thesaurizare ad Regni subventionem, & hoc est multum necessarium ex multis causis, vide *num. 1. leg. 4. tit. 3. part. 2.*
- Rex viciosus, & inutilis an possit privari, & an debeat sibi dari coadjutor, vide *num. 6. leg. 5. tit. 3. part. 2.*
- Rex qualis esse debeat in loquelis suis, vide *gloss. leg. 7. tit. 4. part. 2.*
- Rex ebriosus an possit privari Regno, vel saltim possit dari illi coadjutor, vide *num. 9. leg. 2. tit. 5. part. 2.*
- Rex cum mulieribus dissolutus, & effeminatus an possit removeri per Papam, vide *num. 2. leg. 6. tit. 5. part. 2.*
- Rex donare tenetur ubi debet, quia ejus proprium est, ejusque successores donatoines confirmare tenentur, vide *num. 1. leg. 14. tit. 5. part. 2.*

Rex

Rex debet scire legere, & alias scientias studere debet, vide num. 2. leg. 16. tit. 5. part. 2.

Rex opportet esse divinus, vel semideus, nec dici potest Rex si omnibus non superexcellat, vide num. 3. leg. 2. tit. 7. part. 2.

Rex an possit justa, & legitima causa subsistente filium suum privare à Regni successione, vide num. 2. leg. 9. tit. 7. part. 2.

Rex an succedat in Regno de jure naturæ, primævo, an verò alio jure, & an per electionem, vide dict. num. 2. dict. leg. 9.

Rex debet remunerare servitores, & officiales suos ultra conueta salario, vide num. 5. leg. 2. tit. 9. part. 2.

Rex ubi debeat solvere decimas personales, vide num. 4. leg. 3. tit. 9. part. 2. vide leg. 11. tit. 20. part. 1.

Rex an possit procedere contra suos Capellanos, qui male gesserunt officium, vide num. 7. leg. 3. tit. 9. part. 2.

Rex Hispaniæ, & alii omnes antiquitus impedimento cessante audiebant causas subditorum suorum, vide num. 1. per text. ibi, leg. 19. tit. 9. part. 2.

Rex tolus cognoscit de riepto, & alevolia, seu proditione inter generosos, vide num. 6. per text. ibi, leg. 12. tit. 9. part. 2.

Rex non debet esse nimis credulus, vide num. 1. leg. 8. tit. 13. part. 2.

Rex an possit cognoscere de violentiis etiam inter Ecclesiasticos, & quod bene hæc consuetudo Regni procerterit, vide num. 4. leg. 13. tit. 13. part. 2.

Rex necet Clericum non possit punire in sua persona, bene tamen potest in ejus patrimonio, vide num. 4. leg. 13. tit. 13. part. 2.

Rex si mandet alicui illud quod fieri non potest sine periculo pericloræ, vel est contra jus naturale, an fieri debeat, vide num. 4. leg. 16. tit. 13. part. 2.

Rex novus coronari non debet, neque assumi in Regem nisi post sepulturam mortui, vide num. 1. leg. 20. ibid.

Rege mortuo an expirent officia manu sua data, & quando, vide num. 2. leg. 20. tit. 13. part. 2.

Rex si plus solito graver dominis terrarum, an propter hoc ipsi possint gravare eorum subditis, vide num. 6. leg. 22. tit. 13. part. 2.

Rex potest facere monetam in Regno suo, vide num. 11. leg. 22. tit. 13. part. 2.

Rex habet jurisdictionem supremam in locis dominorum, & in omnibus castris, vide num. 12. leg. 22. tit. 13. part. 2.

Quod procedit etiam si in donatione ab eo fuerit dictum (cum sua jurisdictione, &c.) vide ibidem.

Et an supremam jurisdictionem, quam habet Rex in dictis locis, possit illam aliquibus concedere, vide ibid.

Rex donans alicui sub modo illo non servato donatarius privabitur donatione, sive causa sit finalis, sive non, vide num. 14. dict. leg. 22.

Rex aliquid contra Deum, vel conscientiam jubens non est obediens, vide num. 3. leg. 25. tit. 13. part. 2.

Rex dilapidans bona filii, & Regni sui, an primogenitus possit contra eum erigi, & illi tollere Regnum, vide num. 3. leg. 1. tit. 15. part. 2.

Rex ex quibus causis possit filium suum primogenitum exheredare, vide ibidem.

Rex donans alicui fortalitum eò, scilicet, quod contraxit cum domicella Palatii eo adhibito, ut illa sit majoria, vocavitque ad illam filium majorem ipsorum, utrum si ipsi filios non habuerint, admittatur ad talem majoriam filius major habitus ex secundo matrimonio cum alia contracto, an verò pro qualitate requiratur, ut filius sit ex tali domicella, vide num. 10. in leg. 2. tit. 15. part. 2.

Rex an possit Regnum dividere inter filios suos, vide num. 10. leg. 2. tit. 15. part. 2.

Rex in vita sua an possit filium suum Regem facere, & illi administrationem Regni concedere, vide num. 11. leg. 2. tit. 15. part. 2.

Rex decedens sine filiis, & descendenteribus relictis duobus consanguineis in æquali gradu, quis eorum Regnum habere debeat, vide num. 18. leg. 2. tit. 15. part. 2.

Rex an possit esse inhabilis, vel demens si illud à natura habeat, & quid si ex accidenti, vide num. 19. in princ. leg. 2. tit. 15. part. 2.

Et quid si Rex demens habeat filium non dementem, an ille in Regno debeat succedere, vide ibidem.

Rex factus Monachus ante professionem an dicetur habere dignitatem, & Regni administrationem, vide num. 19. leg. 2. tit. 15. part. 2.

Et quid si primogenitus ejus factus sit Monachus, vel Canonicus regularis, vide num. 19. ibidem.

Rex si frat Clericus an amittat dignitatem, & Regni administrationem, vide num. 19. leg. 2. tit. 15. part. 2.

Rex minor à quo tempore possit uti jurisdictione, vide num. 1. leg. 3. tit. 15. part. 2.

Rex cuius ætatis debeat esse ut possit uti jurisdictione, & quid in filia Regina, vide num. 3. leg. 3. tit. 15. part. 2.

Rex furiosus cui datus fuerit curator, si filium habilem habeat an tali filio sit committenda Regni administratione exclusis tutoribus, & curatoribus, vide n. 5. dict. leg. 3.

Rex an ad Regni gubernationem admittatur si Regina sit furiosa, & ejus eit Regnum, an verò debeant illi dari curatores per quos ma: ito excluso Regnum regatur, & quid de æquitate, & rigore, vide num. 3. leg. 3. tit. 15. part. 2.

Rex novus an teneatur solvere debita Regis præmortui, & quando, & qualia, vide num. 1. leg. 4. tit. 15. part. 2.

Rex si in figura iustitiae alicui præjudicaret, vel reipublicæ, vel trico, an teneatur ejus successor, vide ibidem.